[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 534/2025
Requer reparos na iluminação pública localizada no seguinte endereço: Rua Borges da Costa,  Quadra 5, Casa 14 e 1 , Bairro Prolar,  tendo em vista que a lâmpada permanece acesa 24 horas por dia, o que resulta em desperdício de energia elétrica e recursos públicos.
Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Márcia Fumagalli , vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:Requer reparos na iluminação pública localizada no seguinte endereço: Rua Borges da Costa,  Quadra 5, Casa 14 e 1 , Bairro Prolar,  tendo em vista que a lâmpada permanece acesa 24 horas por dia, o que resulta em desperdício de energia elétrica e recursos públicos.
JUSTIFICATIVA
A iluminação pública deve ser funcional e eficiente, garantindo segurança e conforto para os moradores e transeuntes. O funcionamento contínuo das lâmpadas não apenas aumenta os custos com energia, mas também pode causar problemas na infraestrutura elétrica. A correção desse problema é fundamental para a economia de recursos públicos e para a melhoria da qualidade dos serviços prestados à população

Uruguaiana-RS , 05  Abril de 2025.

Ver.ª Márcia Fumagalli

Líder da  Bancada do  Republicanos
xxx/cmu/gabXXX